
primorske
novice

URADNE OBJAVE
OBCm
ILIRSKA BISTRICA, IZOLA, KOPER 
PIRAN, POSTOJNA IN SEŽANA

KOPER, 12. novembra 1982 Št. 30

VSEBINA

Občina Hirska Bistrica
— ODREDBA o spremembi odredbe o razporeditvi delovnega 

časa v upravnih in drugih organih občina Hirska Bistrica

Občina !zo!a
— ODLOK o komunalnih dejavnostih
— ODREDBA o začasnih ukrepih za racionalno oskrbo s pli- 

nom
— ODREDBA o trajanju in razporeditvi delovnega časa v 

upravnih organih skupščine občine !zo!a

Občina Koper
— ODREDBA o razporeditvi delovnega časa v upravnih in 

drugih organih občine Koper
— SKLEP o javni razgrnitvi osnutka spremembe urbanističnega 

reda občine Koper za območje krajevne skupnosti Hrvatini

Občina Piran
— SKLEP o začasnih ukrepih družbenega varstva v SOZD 

Emona Ljub!jana, DO Emona hoteh — tozd Moteh Bernar­
din Portorož

— ODREDBA o trajanju in razporeditvi delovnega časa v 
upravnih in drugih organih Skupščine občine Piran

Občina Postojna
— ODLOK o ukrepih za varčevanje z energijo
— ODLOK o posebnem občinskem davku iz osebnega dohodka 

delavcev za zagotavljanje sredstev za intervencije v proi­
zvodnji in porabi hrane v občini Postojna

Občina Sežana
— ODREDBA o spremembah in dopolnitvah odredbe o razpore­

ditvi delovnega časa v upravnih organih občine Sežana
Samoupravna interesna skupnost občine Piran

— POSLOVNIK o delu odbora za cestno gospodarstvo in 
mestni promet.

OBČINA ILIRSKA BISTRICA OBČ!NA IZOLA

Na Podlagi 95. člena zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih 
(Uradni list SRS. št. 24/79), 7. člena odloka o razporeditvi delovnega 
časa v upravnih organih (Uradni list SRS, št. 7/80) in 221. člena statuta 
občine Hirska Bistrica je izvršni svet skupščine občine Hirska Bistrica 
na seji dne 28. oktobra 1982 sprejel

Na podlagi 3. in 6. člena zakona o komunalnih dejavnostih (Uradni 
list SRS, št. 8/82) in 204. člena statuta občine Izola (Uradne objave, št. 
5/78 in 4/82) je skupščina občine Izola na seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 28. oktobra 1982 sprejela

ODLOK
O KOMUNALNIH DEJAVNOSTIH

ODREDBO
O SPREMEMB! ODREDBE O RAZPOREDITVI DELOVNEGA 
(ASA V UPRAVNIH IN DRUGIH ORGANIH OBČINE ILIRSKA

BISTRICA
1. člen

Spremenita se 1 in 2. odstavek 2. člena odredbe o razporeditvi de­
lovnega časa v upravnih in drugih organih občine Hirska Bistrica 
(Uradne objave, št. 2^82) tako, da se glasi:

"Delovni čas v upravnih organih in drugih organih občine Hirska Bi­
strica traja v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 16. ure ter ob 
sredah od 8. do 18. ure.

S soglasjem izvršnega sveta skupščine občine Hirska Bistrica se lahko 
uvede premakljiv začetek in konec delovnega časa od 8. do 8.30 in od
16. do 16.30 ter ob sredah od 18. do 18.30.«

2. člen
Besedilo 3. člena se v 1. odstavku spremeni tako, da se glasi. 
"Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih in drugih organom 

občine Hirska Bistrica, za delovne ljudi in občane, OZD in delovne 
skupnosti, druge samoupravne organizacije in skupnosti ter prasne 
osebe so:

ob ponedeljkih od 8.do 12.ure vsredood8.do 12.uremod 13.do
17. ure ter v petek od 13. do 16. ure.

3- člen
Ta odredba stopi v veljavo takoj, uporablja pa se od 1 novem 

1982.
Številka: 13-3/81-lty2
Hirska Bistrica, 28. oktobra 1982 predsednik

JOŽE MALJEVAC. dipt ing . L r.

1. člen
Za komunalne dejavnosti se šteje:

1. oskrba naselij z vodo,
2. odvajanje odpadnih in padavinskih voda,
3. vzdrževanje čistoče v naseljih, ki obsega urejeno zbiranje, 

odvoz in odstranjevanje komunalnih odpadkov,
4. oskrba naselij s plinom iz lokalnih omrežij,
5. opravljanje javnega mestnega, obmestnega in primestnega 

prometa, ki obsega javni prevoz potnikov,
6. urejanje pokopališč ter pokopališka in pogrebna dejavnost, ki

obsega:
— pogrebne storitve,
— storitve v zvezi z upepeljevanjem,
— oddajanje prostorov za grobove v najem,

7. opravljanje dimnikarske službe,
8. urejanje javnih parkov, nasadov, drevoredov, zelenic, otroških 

igrišč in drugih javnih površin s pripadajočimi napravami in opremo,
9. urejanje javnih parkirišč, dovoznih poti, peš poti, hodnikov in 

drugih javnih poti ter cest in ulic v mestu Izola, ki niso razvrščene med
magistralne in regionalne ceste, '

10. javna razsvetljava v naselju, ki obsega razsvetljavo prometnih in
drugih površin v naselju,

11. postavljanje in vzdrževanje prometne signalizacije,
12. opremljanje naselij z javnimi sejmišči in upravljanje z njimi,
13. urejanje in vzdrževanje morske obale in čiščenje morja,
14. urejanje, vzdrževanje in gospodarjenje z lukami, pomoli, zgra­

jenimi obalami, namenjenimi za javni promet, kadar s temi objekti ne 
gospodarijo luške in druge delovne organizacije.



478 URADNE OBJAVE 12. novembra 1982 — $t. 30

2. čten
Objekti in naprave za odvajanje in čiščenje odpadnih voda ter ob­

jekti in naprave, s katerim se opravljajo komuna!ne dejavnosti, nave­
dene v 1. č!enn v točkah Ì do 7, se štejejo za objekte in naprave indivi­
duarne rabe.

1. č)en
Objekti in naprave, s katerimi se opravljajo ostate dejavnosti, nave­

dene v !. č!enu tega odtoka, se štejejo za komunatne objekte in naprave 
skupne rabe.

4. čten
Uresničevanje skupnih in posebnih družbenih interesov v komunat- 

nih dejavnostih iz 1. čtena tega odtoka opravtja Samoupravna komu- 
natna interesna skupnost tzota, za oskrbo nasetij z vodo pa Obatna sa­
moupravna skupnost za vodno oskrbo Koper.

5. čten
Z dnem. ko začne vetjati ta odtok, preneha vetjati odtok o prenosu 

pristojnosti upravtjanja komunatnih dejavnosti posebnega družbenega 
pomena v občini !zo!a na Samoupravno komunatno interesno skupnost 
(Uradne objave, št. ?V77).

6. čten
Ta odtok začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah. 

Števitka: 352-24/82
!zo!a, 2H. oktobra 1982 Predsednik

FRANKO FURLAN, t.r

Na podtagi 242. m 241. čtena statuta občine tzota (Uradne objave št 
5/7H in 4/82) ter sporazuma z izvršnim svetom Skupščine občine Koper 
in izvršnim svetom Skupščine občine Piran, je izvršni svet Skupščine 
občine tzota na 17. seji dne 1. novembra 19H2 sprejet

ODREDBO
O ZAČASNIH UKREPtH ZA RACIONALNO OSKRBO S PLt

NOM

1. čten
S ptinom sta dotžni oskrbovati občini tzoto in Piran detovni organiza­

ciji Ptinarna Ljubtjana — TOZD Butan ptin tzota in TOZD tna Kozi­
na, postovatnica tzota; občino Koper pa detovna organizacija tstra 
Benz Koper.

2. čten
V času omejene oskrbe s ptinom vetja nastednji prednostni vrstni 

red:
1. botnišnica, otroški vrtci, šote. dom ostarelih in podobno;
2. družbena prehrana, družbeni in zasebni sektor gostinstva:
1. OZD in zasebni sektor drobnega gospodarstva za proizvodne po­

trebe;
4. gospodinjstva občanov.
V kategoriji občanov imajo na predtog Centra za sociatno in sveto­

valno deto prednost invatidi in ostarete osebe.

3. čten
Za gospodinjstva vetja nastednji prednostni vrstni red po namenu 

uporabe:
1. kuhanje
2. ogrevanje sanitarne vode, če je ptin edini energetski vir
3. ogrevanje prostorov, če je ptin edini energetski vir
4. ostato ogrevanje.

4. čten
Uporabniki ptina pod točko L, 2. in 3. drugega čtena so upravičeni 

na kotičine ptina v višini evidentiranih kotičinah porabe v pretektem 
obdobju.

Gospodinjstva so upravičena na nastednje kotičine ptina:
— za kuhanje ena 10 kg jektenka mesečno;
— za ogrevanje vode ena 10 kg jektenka mesečno;
— za ogrevanje prostorov ena 10 kg jektenka tedensko.

\

5. čten
TOZD Butan ptin in TOZD Ina oskrbujeta gospodinjstva občanov 

tzktjučno te z montažo ptinskih jektenk na domu.
Organizaciji združenega deta sta dolžni voditi ustrezno evidenco o 

naročnikih ter jo medsebojno uskta jevati, da preprečita podvajanje na­
ročnikov. Ptin sta dolžni dostavljati naročnikom po sprejetem vrstnem 
redu naroči! ob zagotavljanju prioritete po tej odredbi.

6. čten
Nadzor nad izvajanjem te odredbe opravtja tržna inšpekcija in 

upravni organ SO tzota, pristojen za trgovino.

7. čten
Odredba vetja do prektica oziroma dokter ne minejo raztogi, ki so jo

narekovati. „S. eten
Odredba začne vetjati z dnem objave v Uradnih objavah, uporablja 

pa se od 4. 11 1982 datje.

St : 331-1/82 Predsednik
tzota, 3 november T982 LEOPOLD GORJUP, !. r.

Na podtagi 95. čtena zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem 
svetu skupščine SR Stovenije (Uradni tist SRS Stoventje (Uradni tist 
SRS, št. 24/79) in 7. čten Odtoka o razporeditvi delovnega časa v 
upravnth organih (Uradni tist SRS, št. 7/SO) ter 241. čtena statuta ob­
čine tzota (Uradne objave, št. 5/75 in 4/82), je izvršni svet skupščine 
občine lzota na seji, dne 25. oktobra 1982 sprejet.

ODREDBO
O TRAJANJU IN RAZPOREDtTVt DELOVNEGA CASA V 

UPRAVNIH ORGANtH SKUPSClNE OBCtNE tZOLA

i. čten
S to odredbo se dotoča začetek, koneč. trajanje in razporeditev de- 

tovnega časa v strokovni stužbi skupščine in izvršnega sveta ter v 
upravnih organih občine tzota.

2. čten
Detovni čas v upravnih organih občine tzota traja:
— vsak ponedetjek. torek, četrtek in petek od 8. do 16. ure
— vsako sredo od 8. do 18. ure
Odmor med detom v trajanju 30 minut, je dotočen od 12. do 12.30.

3. čten
Uradne ure za neposredno postovanje upravnih organov občine 

tzota za detovne tjudi in občane, organizacije združenega deta in de­
lovne skupnosti ter druge samoupravne organizacije in skupnosti ter 
druge pravne osebe so:

— ob ponedetjkih in petkih od 9. do 12. ure in od 14. do 16. ure
— ob sredah od 8. do 12. ure in od 14. do 18. ure.
Sprejemna — informacijska pisarna sprejema stranke vsak detovni

dan ter vsak detovni čas.

4. čten
Izven detovnega časa, ki ga dotoča ta odredba, sprejemajo upravni 

organi stranke samo v nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ati sptoš- 
nih koristi neobhodno potrebno opraviti neko opravito še istega dne

5. čten
Razpored uradnih ur za stranke mora biti vidno označen v prostorih 

upravnih organov.
6. čten

Ta odredba začne vetjati osmi dan po objavi v Uradnih objavah, 
uporab!ja pa se od 1. novembra 1982 datje.

7. čten
Z dnem uvetjavitve te odredbe, preneha vetjati odredba o trajanju in 

razporeditvi deiovnega časa v upravnih organih Skupščine občine lzota 
(Uradne objave, št. 19/82 od 9. 7. 1982).

Predsednik
Števitka: 14-f/82 izvršnega sveta
lzota, 25. oktobra 1982 LEOPOLD GORJUP, t r



12. novembra 1982 — Št. 30 *

OBC!NA KOPER

Na podlagi 9$. člena zakona o sistemu državne uprave in o izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih organih 
(Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82), 7. člena odloka o razporeditvi de­
lovnega časa v upravnih organih (Uradni list SRS, št. 7/80) in 273. člena 
statuta občine Koper je izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 
28. oktobra 1982 sprejel

ODREDBO
O RAZPOREDITVI DELOVNEGA ČASA V UPRAVNIH IN 

DRUGIH ORGANIH OBČINE KOPER

1. člen
S to odredbo se določa začetek, konec, trajanje in razporeditev de­

lovnega časa v upravnih in drugih organih občine Koper.

2. člen
Delovni čas v upravnih in drugih organih občine Koper traja:
— v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 16. ure
— v sredo pa od 8. do 18. ure s tem, da se lahko razen ob sredah 

uvede za čas od 8. do 8.30 in od 16. do 16.30 premakljiv začetek in 
konec delovnega časa.

Upravni in drugi organi uvedejo premakljiv začetek in konec delov­
nega časa v soglasju z izvršnim svetom.

3. člen
Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih in drugih organov 

občine Koper za delovne ljudi in občane, organizacije združenega dela 
in delovne skupnosti ter druge samoupravne organizacije in skupnosti 
in druge pravne osebe so:

— ob ponedeljkih od 9. do 12. ure in od 14. do 16. ure
— ob sredah od 8. do 12. ure in od 14. do 18. ure ter
— ob petkih od 9. do 12. ure.

4. člen
V primerih, ko to narekuje značaj nalog upravnega ali drugega or­

gana občine Koper, oziroma način njihovega dela, lahko funkcionar, ki 
vodi tak organ s predhodnim soglasjem izvršnega sveta skupščine ob­
čine Koper, razporedi delovni čas drugače kot je določeno v 3. in 6. 
členu te odredbe.

5. člen
Sprejemno-informacijska pisarna sprejema stranke y vsakem delov­

nem dnevu upravnega ali drugega organa ter ves delovni čas.

6. člen
Občinski sekretariat za notranje zadeve, občinski sekretariat za ljud­

sko obrambo ter občinska uprava za družbene prihodke sprejemajo 
stranke tudi ob torkih od 9. do 12. ure.

7. člen
Izven delovnega časa, ki ga določa ta odredba, sprejemajo upravni in 

drugi organi stranke samo v nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ali 
splošnih koristi neobhodno potrebno opraviti neko opravilo še istega 
dne. Opravičenost nujnih primerov mora stranka izkazati v spreje- 
tnno-informacijski pisarni.

8. člen
Določbe 2., 3., 4. in 9. člena te odredbe veljajo tudi za Temeljno so­

dišče — enota Koper, Temeljno javno tožilstvo — enota Koper^ Javno 
pravobranilstvo, Organ za kaznovanje prekrškov, Sodišče združenega 
dela in Družbenega pravobranilca samoupravljanja v Kopru ter za 
Višje sodišče in Višje javno tožilstvo Koper, če ni za posamezne teh or­
ganov z zakonom ali drugim predpisom na podlagi zakona drugače do 
ločeno.

9. člen
Razpored delovnega časa in uradnih ur upravnega ali drugega or­

gana mora biti označen na primeren način v prostorih tega organa.

10. člen
Delovni čas in uradne ure določene s to odredbo, se v času od 1 

aprila do 30. septembra začnejo oz. končajo eno uro prej, če s poseb­
nim zakonom ne bo urejeno računanje časa v poletnem oz. zfmskem 
obdobju.

URADNE OBJAVE 479

11. člen
Ta odredba začne veljati 1. novembra 1982.

12. člen
Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o raz­

poreditvi delovnega časa v upravnih in drugih organih občine Koper 
(Uradne objave, št. 33/81).

Št.: 14-7/81
Koper, 28. oktobra 1982

Predsednik 
izvršnega sveta 

BRANISLAV ZABUKOVEC, l.r.

Na podlagi 11. in 13. člena zakona o urbanističnem planiranju 
(Uradni list SRS, št. 16/76, 27/72 in &78) in 273. člena statuta občine 
Koper je izvršni svet skupščine občine Koper na seji dne 28. oktobra 
1982 sprejel naslednji

SKLEP

1.
Javno se razgrne osnutek spremembe urbanističnega reda občine 

Koper za območje krajevne skupnosti Hrvatini, ki ga je izdelal Invest­
irò Koper pod zaporedno številko 82—53, oktobra 1982.

Javna razgrnitev traja 30 dni.

3.
Razgrnitev osnutka spremembe urbanističnega reda opravi organi­

zacija, ki ga je izdelala v veži upravne zgradbe skupščine občine Koper, 
Verdijeva 10 in na sedežu krajevne skupnosti Hrvatini.

Ogled razgrnjenega osnutka je možen vsak delavnik, razen sobote 
od 8. do 16. ure in ob sredah od 8. do 18. ure.

4.
V času javne razgrnitve lahko dajo občani, organizacije in organi 

pripombe na razgrnjeni osnutek v knjigo pripomb, ki je priložena raz­
grnjenemu osnutku ali na občinski komite za urbanizem, gradbene, 
komunalne in stanovanjske zadeve Koper, Verdijeva HMI.

Št.: 350-3/81 Podpredsednik
Koper, 28. oktobra 1982 izvršnega sveta

BRANISLAV ZABUKOVEC, l.r.

OBČ!NA PtRAN

Na podlagi 617,622. in 628. člena zakona o združenem delu (Uradni 
list SFRJ, št. 52/76) in 2. člena zakona o sprejemanju začasnih ukrepov 
družbenega varstva samoupravnih pravic in družbene lastnine (Uradm 
list SRS, št. 32/80) in 221. člena statuta občine Piran (Uradne objave, 
št. 12^78 in 6^82) ter po predhodnem mnenju izvršnega sveta skupščine 
občine Piran z dne 27. 10. 1982 in stališča družbenopolitičnega zbora 
skupščine občine Piran je skupščina občine Piran na ločenih sejah 
zbora združenega dela in zbora krajevnih skupnosti dne 29. oktobra 
1982 sprejela

SKLEP
O ZAČASNIH UKREPIH DRUŽBENEGA VARSTVA V SOZD 
EMONA LJUBLJANA, DO EMONA HOTELI — TOZD HOTELI 

BERNARDIN PORTOROŽ

I
1. Skupščina občine Piran ugotavlja:
_ da so v DO Emona Hoteli Ljubljana — TOZD Hoteli Bernardin

Portorož nastale bistvene motnje v samoupravnih odnosih v smislu 6. 
in 9. točke 619. člena Zakona o združenem delu, ker TOZD nima zago­
tovljenega rednega, pravočasnega, resničnega in popolnega obvešča­
nja delavcev o vprašanjih in odnosih, ki so pomembna za uresničevanje 
njihovih samoupravnih pravic in ker individualni poslovodni organ ni 
opravlja! zadev iz svojega delovnega področja v pogledu skrbi za zako­



480 URADNE OBJAVE 12. novembra 1982 — Št. 30

nitost. V času svojega mandata je dopušča!, da so vse od !eta 1978 do 
!eta 1981 bi!e v ve!javi nezakonite do!očbe statuta TOZD o sestavi de­
lavskega sveta in da je deloval nezakonito sestav!jen deiavski svet. Prav 
tako ni opozarja! na nezakonitost odločitev, a!i jih zadrža!, hkrati pa nt 
poskrbe! za odpravo nezakonitega stanja na področju delitve sredstev 
za osebne dohodke, ker ta ni v sk!adu z nače!om delitve po delu:

— da so v DO Emona Hoteli Ljubljana — TOZD Hoteli Bernardin 
Portorož huje oškodovani družbeni interesi v smislu 1. in 2. točke 620. 
člena Zakona o združenem delu, ker TOZD ni zaključila postopka 
sprejemanja srednjeročnega plana in ni sprejela niti srednjeročnega 
niti letnega plana za leto 1982 v smislu Zakona in svojih samoupravnih 
splošnih aktov; in ker ni sprejela konkretnih meril, ki bi omogočala si­
stem nagrajevanja delavcev po njihovem prispevku in rezultatih dela v 
skladu s pravilnikom o ugotavljanju in razporejanju dohodka in čistega 
dohodka ter delitve sredstev za osebne dohodke in skupno porabo, s 
čimer se kah odnose, ki ustrezajo načelu delitve po delu.

H.
Temeljni organizaciji združenega dela Hoteli Bernardin Portorož se 

zaradi izredno hudo kršenih določil 6. in 9. točke 619. člena in 1. in 2. 
točke 620. člena Zakona o združenem delu izrečejo naslednji začasni 
ukrepi družbenega varstva:

1. odstavi se v.d. individualnega poslovodnega organa tov. Jožo Se­
nica;

2. razpusti se delavski svet temeljne organizacije združenega dela;
3. začasno se omeji uresničevanje samoupravnih pravic delavcev 

TOZD glede odločanja pri sklepanju delovnih razmerij in v disciplin­
skih zadevah na 1. in 2. stopnji;

4. imenuje se začasni kolegijski organ družbenega varstva.
Ukrepi iz 1., 3. in 4. točke veljajo eno leto od uveljavitve sklepa.
Začasni organ lahko predlaga prenehanje ukrepov pred potekom

tega časa, če prenehajo razlogi za izrek ukrepov.

HI.

V začasni kolegijski organ se imenujejo:
— za predsednika — SILIČ IVO
— za člana — FUNA STANE
— za člana — FER$ DRAGO.

IV
Začasni kolegijski organ prevzame vse pravice, dolžnosti in odgo­

vornosti individualnega poslovodnega organa temeljne organizacije, ki 
jih ima po ustavi, zakonu in samoupravnih splošnih aktih temeljne or­
ganizacije.

Začasni kolegijski organ prevzame odločanje o vseh zadevah, za ka­
tere so začasno omejene pravice delavcev TOZD oziroma disciplinski 
komisiji in funkcijo delavskega sveta, do izvolitve novega.

V.
Predsednik začasnega kolegijskega organa zastopa in predstavlja 

temeljno organizacijo združenega dela.

VI
Začasni kolegijski organ družbenega varstva je dolžan:
— sprejeti program za odpravo razlogov, zaradi katerih se izrekajo 

začasni ukrepi družbenega varstva,
— predlagati postopke za odpravo nezakonitosti v samoupravnih 

splošnih aktih,
— poskrbeti za sprejem manjkajočih aktov in
— zagotoviti program za uspešno ekonomsko sanacijo poslovanja 

TOZD ter vzpostavitev zadovoljivih samoupravnih in medsebojnih 
odnosov v TOZD

— skrbeti za izvedbo volitev v delavski svet na datum, ki je določen 
v tem sklepu.

VI!
Razpišejo se volitve v delavski svet dne 28. 12. 1982.

VIII
Stroške, ki bodo nastali zaradi uvedbe začasnih ukrepov družbenega 

varstva po tem sklepu, nosi DO Emona Hoteli Ljubljana — TOZD 
Hoteli Bernardin Portorož.

Nadomestilo osebnega dohodka predsednika in članov začasnega 
kolegijskega organa se refundira v višini nadomestila osebnega dohod­
ka, ki ga le ti prejemajo v organizaciji združenega dela oziroma skup­

nosti, kjer združujejo svoje delo, če opravljajo to delo vYednem delov- 
nem času in če ga te organizacije zahtevajo.

Prav tako jim pripada nadomestilo za osebni dohodek za čas, ko 
opravljajo to delo izven rednega delovnega časa in sicer v enaki višini, 
kot je določeno v drugem odstavku te točke ter sorazmerno porablje­
nemu času.

IX.
Začasni kolegijski organ družbenega varstva je dolžan sproti obveš­

čati o svojih ugotovitvah in rezultatih pri odpravi razlogov, zaradi kate­
rih so bili izrečeni ukrepi in sicer mesečno. Izvršni svet Skupščine ob­
čine Piran, vsake tri mesece pa Skupščino občine Piran.

X
Začasni kolegijski organ družbenega varstva rn njegova pooblastila 

se vpišejo v sodni register.

XI.
Ta sklep začne veljati s L 11. 1982 in se objavi v Uradnih objavah.

Obrazložitev:
Družbeni pravobranilec samoupravljanja Koper je na podlagi 2. od­

stavka 623. člena Zakona o združenem delu in v skladu s 4. členom Za­
kona o sprejemanju začasnih ukrepov družbenega varstva samouprav­
nih pravic in družbene lastnine, na pobudo Izvršnega odbora delav­
skega sveta SOZD Emona Ljubljana, po proučitvi informacije službe 
družbenega knjigovodstva — podružnice Koper z dne 9. 7. 1982, poro­
čila komisije za samoupravno organiziranje združenega dela OK ZKS 
Piran o stanju samoupravnih in družbenopolitičnih odnosov v TOZD 
Hoteli Bernardin Portorož, sklepov OK ZKS Piran z dne 36.6. 1982 in 
po vpogledu v samoupravne splošne akte ter zapisnikov samoupravnih 
organov, predlaga! Skupščini občine Piran naj izreče začasni ukrep 
družbenega varstva DO Emona Hoteli Ljubljana — TOZD Hoteli 
Bernardin Portorož.

Iz predloženega gradiva in ugotovitev izhaja, da samoupravni odnosi 
v TOZD Hoteli Bernardin Portorož, vse od izgradnje tega turističnega 
objekta do danes, niso dosegli nivoja, ki ga za vsebino in obliko teh od­
nosov zahteva Zakon o združenem delu, veljavna zakonodaja in sa­
moupravni splošni akti TOZD in delovne organizacije. Ugotavlja se, 
da v TOZD Hoteli Bernardin obstojajo motnje v samoupravnih odno­
sih, ki niso zgolj formalnega značaja in pogojene v pomanjkljivostih 
samoupravnih splošnih aktih, ampak so globoko zakoreninjene v med­
sebojnih odnosih. V TOZD se ni nikoli uveljavilo resnično samouprav­
ljanje, čeprav je pri mnogih delavcih prisotna zavzetost, da bi se vse 
vrste odločanja izvajalo po samoupravni poti.

V TOZD se m v skladu z določbami splošnih aktov uveljavilo 
ustrezno informiranje delavcev TOZD, o katerih se samoupravno 
odloča. Prizadevanje poslovodnega organa je bilo minimalno in neza­
dostno na področju utrjevanja m poglabljanja tovariških, delovnih m 
samoupravnih odnosov in usmerjanja delavcev na pot samouprave.

Ob formalni, navidezni samoupravi se je uveljavil center odločanja 
izven samouprave, ki je močno vpliv#! na samoupravne organe in zlasti 
na komisijo za delovna razmerja. Formalne skupine, ki jih je poslo­
vodni organ podpira! in vodil, so s svojim obnašanjem kalile medse­
bojne odnose, ustvarile pasivnost in odpor, disciplina je ohromela, ne­
zadovoljstvo pa raslo. K takemu stanju so pripomogli tudi pomanjkljivi 
splošni akti. kot npr. akt delitve sredstev za osebne dohodke (nisospre­
jeli konkretnih meril, ki bi omogočala sistem nagrajevanja delavcev po 
njihovem prispevku in rezultathi dela), nepopolni planski akti, saj je 
TOZD sprejela le temelje planov, planskega akta v smislu 44. člena 
Zakona o sistemu družbenega planiranja in družbenega plana SR Slo­
venije pa ni sprejela. Od leta 1978 do 1981 je bil v veljavi statut TOZD 
z nezakonitimi določbami glede sestave delavskega sveta. Individualni 
poslovodni organ pa je tako stanje dopuščal in ni stori! ničesar za od­
pravo nezakonitosti. Od cca 60 delegatov delavskega sveta sestavlja 
delavski svet le cca 12 delegatov, na seje pa je prihajalo le cca 8 delega­
tov. Tako nezakonito stanje je omogočalo vpliv na odločanje, saj je 
bilo število članov sveta na ta način zelo pičlo

Na pobudo družbenega pravobranilca je prišlo do uskladitve statuta 
z zakonom v aprilu 1981 in tedaj je začel delovati pravilno izvoljen de­
lavski svet. Svet ni deloval zadovoljivo. Seje so bile pogosto nesklepč­
ne. Je tudi primer, ko je direktorica sklicala in vodila sejo sama. kar je v 
nasprotju z zakonskim: določi!) in statutom TOZD. To je povzročilo 
odpor in nezadovoljstvo tako pri članih delavskega sveta kot pri organu 
samoupravne družbene kontrole. V letu 1982 se je aktivnost delav­



12. novembra 1982 — št. 30 URADNE OBJAVE 481

skega sveta izbo!jša!a. Discip!inska komisija je v !etu 1981 in 1982 
obravnavata 104 člane kolektiva zaradi 125 kršitev. To kaže na veliko 
potrebo po zaostritvi odnosa do, delovnih dolžnostih in do ugleda 
TOZD, ki nedvomno vpliva na gospodarske rezultate.

Individualni poslovodni organ se ni v zadostni meri zavzemal za poo­
stritev odnosov do delovnih dolžnosti, prav tako se ni zavzema! za izre­
kanje strožjih kazni. V pogledu sistema delitve sredstev za osebne do­
hodke so ostala neuresničena stališča, sprejeta s splošnim aktom v letu 
1978.

Referendum za sprejem akta, ki bi konkretizira! kriterije in merila za 
uresničitev nagrajevanja po delu in rezultatih dela dne 28. 4. 1980 ni 
uspel, vendar se ta ni ponovil, oziroma v tej smeri ni bilo ničesar storje­
nega.

Na podlag! poročila komisije za samoupravno organiziranje združe­
nega dela OK ZKS Piran z dne 23. 6. 1982 o stanju samoupravnih 
družbenopolitičnih odnosih v TOZD Hoteli Bernardin Portorož, o ka­
terem so razpravljali delegati občinske skupščine na julijski seji zbo­
rov, je Izvršni svet ugotovil, da delegati v delavskem svetu niso oprav­
ljali svojih samoupravnih nalog in funkcij tako kot to določa zakon, sta­
tut in drugi splošni akti, sprejeti na nivoju TOZD, delovne organizacije 
in SOZD, zato je Izvršni svet menil, da je za učinkovito sanacijo sta­
nja in za zagotovitev družbenega varstva in uresničevanja samouprav­
nih pravic delavcev ter samoupravnih odnosov v tej TOZD treba izreči 
še ukrep razpustitve delavskega sveta.

Na podlagi poročil, ocen in zaključkov o samoupravnih odnosih v 
TOZD Hoteli Bernardin Portorož in navedenih ugotovitev Skupščina 
občine Piran ocenjuje, da so v TOZD nastale bistvene motnje v sa­
moupravnih odnosih v smislu 6. in 9. točke 619. člena Zakona o zdru­
ženem delu in da je huje oškodovan družbeni interes v smislu 1. in 2. 
točke 620. člena Zakona o, združenem delu.

Glede na podane ugotovitve o stanju in predloženega mnenja Izvrš­
nega sveta Skupščine občine Piran z dne 27. oktobra 1982, je Skupš­
čina občine Piran odločila tako, kot je navedeno v izreku tega sklepa.

PRAVNI POUK: Zoper ta sklep je dopustno v roku 15 dni vložiti 
zahtevo na Sodišču združenega dela SR Slovenije, da odloči o zakoni­
tosti tega sklepa. Zahteva za preizkus zakonitosti ne odloži njegove 
izvršitve

$t.: 021-3(^82 ^ Predsednik
Piran, 27. oktobra 1982 DRAGO ŽERJAL, l.r.

Na podlagi 2. odstavka 95. člena Zakona o sistemu državne uprave in 
o Izvršnem svetu Skupščine SR Slovenije ter o republiških upravnih 
organih (Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82) in odloka Izvršnega sveta 
SR Slovenije o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih ter 251. 
in 294 člena statuta občine Piran (Uradne objave, št. 12/78 in 6^82) iz­
daja Izvršni svet Skupščine občine Piran

ODREDBO
O TRAJANJU IN RAZPOREDITVI DELOVNEGA (ASA V 
UPRAVNIH IN DRUGIH ORGANIH SKUPŠČINE OBČINE

PIRAN

1. člen
S to odredbo se določa začetek, konec, trajanje in razporeditev de­

lovnega časa v upravnih in drugih organih Skupščine občine Piran.

2. člen
Delovni čas v upravnih in drugih organih skupščine občine traja v 

ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 16. ure, v sredo pa od
8. do 18. ure.

3. člen
Upravni organi in drugi organi Skupščine občine Piran lahko s so­

glasjem Izvršnega sveta Skupščine občine Piran uvedejo premakljiv 
začetek in konec delovnega časa delavcev vendar tako, da je v dnevni 
delovni čas vključen čas med 8.30 in 15.30 oziroma v sredo med 
8.30 in-17.30.

Skupni delovni čas delavca ne sme presegati 10 ur.

4. člen
Upravni organi in drugi organi Skupščine občine Piran imajo uradne 

ure v ponedeljek in petek od 8.30 do 12.30, v sredo pa od 8.30 do 
.12.30 in od 14. do 17.30.

5. člen
Sprejemna pisarna sprejema stranke v vsakem delovnem dnevu 

upravnega organa ter ves delovni čas.

6. člen
V primerih, ko to narekuje značaj nalog upravnega ali drugega or­

gana Skupščine občine Piran, oziroma način njegovega dela lahko 
funkcionar, ki vodi upravni organ ali drug organ občinske skupščine, s 
poprejšnjim soglasjem Izvršnega sveta Skupščine občine Piran, razpo­
redi delovni čas drugače, kot je določeno v 2. členu te odredbe, ozi­
roma določi večji obseg uradnih ur, kot je določeno v 4. členu.

Za delavce, ki opravljajo tehnična opravila, lahko predstojnik 
ustreznega upravnega organa, po predhodnem soglasju predstojnikov 
drugih upravnih organov, določi drugačno razporeditev delovnega 
časa, kot je določena v 3. in 4. členu te odredbe.

7. člen
Izven delovnega časa, ki ga določa ta odredba sprejema upravni 

organ stranke samo v nujnih primerih, ko je zaradi njihovih ali splošnih 
koristi neobhodno potrebno opraviti neko opravilo isti dan.

*8. člen
Delovni čas in uradne ure, določene s to odredbo, se v času od 1. 

aprila do 30. septembra začnejo oziroma končajo eno uro prej, če s po­
sebnim zakonom ne bo urejeno računanje časa v poletnem oziroma 
zimskem obdobju.

9. člen
Ta odredba začne veljati s 1. novembrom 1982 in se objavi v Urad­

nih objavah.
10. člen

Z dnem, ko začne veljati ta odredba, preneha veljati odredba o tra­
janju in razporeditvi delovnega Časa v upravnih organih in drugih orga­
nih Skupščine občine Piran (Uradne objave, št. ^81).

Štev.: 14-1/72-82 PREDSEDNIK
Piran, 27. oktobra 1982 ELVINO KORELC 1. r.

OBČ!NA POSTOJNA

Na podlagi 4. odstavka 61. člena zakona o energetskem gospodar­
stvu (Ul. list SRS št. 3V81) ter 168. člena statuta občine Postojna je 
Skupščina občine Postojna na seji zbora združenega dela in zbora kra­
jevnih skupnosti dne 28. oktobra, 1982 sprejela.

ODLOK
O UKREPIH ZA VARČEVANJE Z ENERGIJO

1. člen
V ogrevalni sezoni se smejo stanovanjske zgradbe, poslovni prostori, 

poslovne zgradbe in prostori izobraževalnih organizacij ogrevati naj­
več do 19°C z dopustnim odstopanjem plus ali minus 1°C.

Omejitev ogrevanja iz prejšnjega odstavka tega člena pa ne velja v 
prostorih za potrebe zdravstvenega varstva, domovih za starejše obča­
ne, vzgojnovarstvene ustanove in osnovne šole.

2. člen
Ogrevalna sezona se začne 15. oktobra oz. z dnem, ko pade zunanja 

temperatura v treh zaporednih dneh ob 21. uri izpod 13°C. Ogrevalna 
sezona se konča 1. aprila oz. z dnem, kose zunanja temperatura dvigne, 
v treh zaporednih dneh ob 21. uri iznad 13°C. Gibanje temperature 
ugotavlja meteorološka postaja v Postojni.

3. člen
Vse organizacije združenega dela in druge samoupravne organiza­

cije in skupnosti so dolžne proučiti in predvideti možnost prehoda v



482 URADNE OBJAVE

tem srednjeročnem obdobju na ogrevanje s trdimi gorivi. V primeru iz­
gradnje mestne toplarne a!i dovoda p!ina se morajo prikijučiti na tak­
šen centralni energetski vir.

Organizacije združenega dela so dolžne pripraviti in sprejeti pro­
grame varčevalnih ukrepov z energijo na vseh področjih.

4. člen
Lastniki zasebnih stanovanj in obrtniki, ki imajo delovne prostore so 

dolžni v največji možni meri koristiti za ogrevanje stanovanjskih in po­
slovnih prostorov trda kuriva. Čas ogrevanja in temperaturo je po­
trebno prilagajati obveznostim, ki so določene za družbeni sektor v 1. 
in 2. členu.

5. člen
Samoupravna stanovanjska skupnost mora pri izgradnji novih sta­

novanj ter pri rekonstrukciji in investicijskem vzdrževanju objektov 
zagotoviti ustrezno toplotno izolacijo in najracionalnejši sistem ogre­
vanja

6. člen
Samoupravna stanovanjska skupnost, hišni sveti in zasebni lastniki 

stanovanj so dolžni dati v strokovni pregled in ustrezno nastavitev in 
čiščenje gorilnikov, instalacij, dimnih vodov in centralnih peči.

7. člen
Pri porabi električne energije morajo vse organizacije združenega 

dela in druge samoupravne organizacije in skupnosti v največji možni 
meri izključiti iz uporabe električne ogrevalne naprave.

8. člen
Vse organizacije združenega dela, druge samoupravne organizacije 

in skupnosti, hišni sveti in zasebni lastniki stanovanj so dolini poslovne 
in stanovanjske prostore ustrezno toplotno izolirati in z zatesnitvijo 
odprtin preprečiti nepotrebno izgubo toplotne energije.

9. člen
Osvetlitev prostorov mora biti prilagojena dejanskim potrebam in 

pogojem. Vsi občani so dolžni v delovnem in bivalnem okolju izključe­
vati nepotrebna svetila.

10. člen
Uporaba vozi! in s tem potrošnja goriva se mora racionalizirati.
Vsi uporabniki družbenih avtomobilov so dolžni proučiti možnosti 

za normativno ureditev koriščenja službenih vozil in zasebnih vozi! v 
službene namene ter določiti obveznosti glede varčevanja

Organizacije združenega dela so dolžne proučiti obstoječe načine 
prihoda zaposlenih delavcev na delo in ugotoviti možnosti organizira­
nega skupinskega prihoda z javnimi ali posebej organiziranimi prevoz­
nimi sredstvi.

11. člen
Skupščina občine in izvršni svet morata proučiti možnosti razširitve 

mestnega prometa v sami Postojni in zagotoviti možnost organizira­
nega prevoza občanov na delo in z dela.

12. člen
OZD KURIVO Gorica — enota Postojna je dolžna zagotoviti po­

trebno količino trdih goriv in plina za potrebe občanov. Ob izpadu po­
trebnih količin premoga in plina mora biti na razpolago zadostna koli­
čina drv.

Ob pomanjkanju premoga in plina imajo prioriteto zdravstvene, 
vzgojnovarstvene in šolske ustanove ter tiste, ki jih določi Izvršni svet.

13. člen
Kurilno olje in pogonsko gorivo se mora zagotavljati prioritetno za:
— zdravstvene, vzgojno varstvene in šolske ustanove ter za prevoz 

ljudi in prevoz hrane.
— Od organizacij združenega dela imajo prioriteto OZD pri proi­

zvodnji hrane (KZ, PK Pivka in kooperanti), veterinarska dejavnost 
PTT in druge, ki jih določi izvršni svet.

14. člen
Organizacija združenega dela, druga samoupravna organizacija in 

skupnost ter samostojni obrtnik, ki ne spoštuj** ' " 'ega odloka od

12. novembra 1982 — št. 30

1. do 13. člena se kaznuje za prekršek z denarno kaznijo od $.000 do 
30.000 dinarjev.

Z denarno kaznijo od 1.000 do 3.000 dinarjev se kaznuje za prekr­
šek iz prvega odstavka tega člena odgovorno osebo organizacije zdru­
ženega dela ter druge samoupravne organizacije in skupnosti.

15. člen
Izvajanje tega odloka nadzirajo pristojne inšpekcijske službe.

16. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v Uradnih objavah.

Štev. 311-1/82-10 PREDSEDNIK
Postojna, 28. oktobra, 1982 STANKA HORVATI, r.

Na podiagi 168. člena statuta občine Postojna in 3. člena zakona o 
zagotavljanju in usmerjanju sredstev za intervencije v proizvodnji 
hrane v obdobju 1982—198$ (Ur. list SRS št. V82) je Skupščina ob­
čine Postojna na seji Zbora združenega dela in Zbora krajevnih skup­
nosti dne 28. oktobra 1982 sprejela

ODLOK
O POSEBNEM OBČINSKEM DAVKU IZ OSEBNEGA DO­
HODKA DELAVCEV ZA ZAGOTAVLJANJE SREDSTEV ZA 
INTERVENCIJE V PROIZVODNJI IN PORABI HRANE V OB­

ČINI POSTOJNA

1. člen
Za uresničevanje ciljev in nalog pri družbeno organizirani tržni proi­

zvodnji hrane v skladu s planskimi akti Skupščine občine Postojna in 
SR Slovenije za obdobje 1981—1985 fer za zagotavljanje preskrbe s 
hrano v občini Postojna, se s tem odlokom določajo obveznosti pri za­
gotavljanju sredstev za intervencije v kmetijstvu iz sredstev proračuna 
občine Postojna v obdobju 1982—1985.

2. člen
Za izvedbo nalog skupnega pomena za občino Postojna se s tem od­

lokom uvaja za obdobje 1982—1985 posebni občinski davek iz oseb­
nega dohodka delavce in sicer po stopnji 0,6%.

3. člen
Sredstva iz prejšnjega člena se usmerjajo v Samoupravni sklad za in­

tervencije v kmetijstvu in porabi hrane v občini Postojna.

4. člen
Sredstva iz 2. člena se lahko uporabijo le za intervencije v preskrbi s 

hrano in pogodbeni tržni proizvodnji hrane za potrebe občine Postoj­
na, po vsakoletnih sprejetih programih Samoupravnega sklada za in­
tervencije v kmetijstvu in porabi hrane v občini Postojna.

5. člen
Posebni davek iz osebnega dohodka delavcev se obračunava iz oseb­

nih dohodkov izplačanih po 31. oktobru 1982.

6. člen
Glede obračunavanja in izplačevanja posebnega občinskega davka 

po tem odloku, se uporabljajo določila zakona o davkih občanov (Ur. 
list SRS št. 21/74).

7. člen
Z dnem uveljavitve tega odloka preneha veljati odlok o določitvi pri­

spevne stopnje za it.prvencijski sklad v občini Postojna, Uradne ob­
jave št. 11/81.

Ta odlok začne veljati drugi dan po objavi v uradnih objavah.

Š. 320-2/80
Postojna, 28. oktober 1982 Predsednica

STANKA HORVAT, 1. r



12. novembra 1982 — Št. 30

OBČ!NA SEŽANA

Na podlagi 95. člena zakona o sistemu državne uprave in o Izvršnem 
svetu skupščine SR Slovenije (Uradni list SRS, št. 24/79 in 12/82), 180. 
člena statuta občine Sežana (Uradne objave, št. 7/78,3Q/79 in 9/82) ter
7. člena odloka o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih 
(Uradni list SRS, št. 7/30 in 38/82) je izvršni svet skupščine občine Se­
žana na seji dne 8. novembra 1982 sprejel

ODREDBO
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH ODREDBE O RAZPO­
REDITVI DELOVNEGA (ASA V UPRAVNIH ORGANIH OB­

ČINE SEŽANA

1. člen
V odredbi o razporeditvi delovnega časa v upravnih organih občine 

Sežana (Uradne objave, št. lV81)se L člen spremeni tako, da se glasi:
* Delovni čas v upravnih organih občine Sežana (v nadaljnjem bese­

dilu: upravni organi) traja v ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 
16. ure in v sredo od 8. do 18. ure.«

2. člen
2. člen se spremeni tako, da se glasi:
* Uradne ure za neposredno poslovanje upravnih organov za de­

lovne ljudi in občane, za organizacije združenega dela, za druge sa­
moupravne organizacije in skupnosti ter za druge pravne osebe so v 
ponedeljek in petek od 8. do 12. ure in od 12.30 do 15.30, v sredo pa od
8. do 12. ure in od 12.30 do 17.30.

Uradne ure iz prvega odstavka tega člena uvedejo naslednji upravni 
organi: oddelek za notranje zadeve, oddelek za urbanizem in gradbene 
zadeve, geodetska uprava in uprava za družbene prihodke. Ostali 
upravni organi imajo uradne ure za neposredno poslovanje z delovnimi 
ljudmi in občani, organizacijami združenega dela, drugimi samouprav-? 
nimi organizacijami in skupnostmi ter drugimi pravnimi osebami v 
ponedeljek, torek, četrtek in petek od 8. do 12. ure in od 12.30 do 
16. ure ter v sredo od 8. do 12. ure in od 12.30 do 18. ure «

*
3. člen

Prvi odstavek 3. člena se spremeni tako, da se glasi:
»Sprejemna in informacijska pisarna občinskih upravnih organov 

ima uradne ure neprekinjeno v ponedeljek, torek, četrtek in petek od
8. do 15.30 in v sredo od 8. do 17.30.«

4. člen
Delovni čas in uradne ure, določene s to odredbo, se v času od 1. 

aprila do 30. septembra začnejo oziroma končajo eno uro prej, če z za­
konom ne bo urejeno drugačno računanje časa v poletnem oziroma 
zimskem obdobju.

5. člen
Ta odredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnih objavah, 

uporablja pa se od 15. novembra 1982 dalje.

Številka: 14-3/79-1
Sežana, 8. novembra 1982 Predsednik

IVAN VODOPIVEC, l.r.

URADNE OBJAVE 483

SAMOUPRAVNA KOMUNALNA 
!NTERESNA SKUPNOST OBČ!NE 
P!RAN

Na podlagi 32. člena statuta samoupravne komunalne interesne 
skupnosti občine Piran, je sprejela njena skupščina na svoji seji dne 22. 
septembra 1982 naslednji

POSLOVNIK
O DELU ODBORA ZA CESTNO GOSPODARSTVO IN MESTNI

PROMET

I. SPLOŠNE DOLOČBE

1. člen
Samoupravna komunalna interesna skupnost (v nadaljnjem besedilu 

SKIS) občine Piran, ureja s tem poslovnikom zadeve za gospodarjenje 
z javnimi potmi in cestami, ulicami in trgi v mestih in v naseljih mest­
nega značaja ter za gospodarjenje s cestami, ki niso javne ceste po za­
konu o cestah.

Nadalje urejuje upravljanje, graditev, rekonstrukcijo, vzdrževanje 
in varstvo teh cest ter zagotavljanje sredstev za te namene.

i 2. člen
Glede na to, da še niso razčiščeni odnosi o ustanovitvi skupnosti za 

ceste na obalnem območju, na podlagi zakona o cestah ter se še ne 
more sprejeti samoupravni sporazum o ustanovitvi skupnosti za ceste, 
bo ta poslovnik urejeval zadeve, ki jih določa zakon o cestah ter uskla­
jeval delo odbora.

II. NALOGE ODBORA
3. člen

Odbor proučuje probleme s področja cestne dejavnosti, bodisi na 
svojo pobudo ali pa po nalogu skupščine SKIS.

Odbor predlaga skupščini v sprejem program razvoja in letne načrte 
cestne dejavnosti, finančne načrte kakor tudi predloge ukrepov za nji­
hovo izvrševanje. Poleg tega predloži odbor svoj letni program dela.

4. člen
Pri svojem delu odbor sodeluje z delavci v združenem delu, in dru­

gimi delovnimi organizacijami, ki so člani SKIS-a, z drugimi samou­
pravnimi interesnimi skupnostmi in strokovnimi institucijami iz svo­
jega področja dela.

*

5. člen
Člane odbora izvoli skupščina SKIS za dobo 4 let. Odbor šteje s 

predsednikom 7 članov. Odbor posreduje gradivo in predloge skupš­
čini SKIS v odločanje.

6. člen
Odbor v okviru občine Piran spremlja uresničevanje celovite poli­

tike na področju dejavnosti vzdrževanja, varstva, rekonstrukcij in gra­
denj cest, vsklajuje program dela na posameznih področjih dejavnosti, 
elemente za samoupravne sporazume o temeljih planov ter osnove in 
merila za določanje obveznosti uporabnikov in izvajalcev v cestnem 
gospodarstvu.

7. člen
Odbor ima v okviru občine zlasti naslednje naloge:
— ugotavlja in usklajuje skupne potrebe in interese glede regional­

nih in lokalnih cest;
— predlaga planske akte s katerimi se bo določala politika in cilji 

družbenega razvoja v občini na področju cestnega gospodarstva;
— sporazumeva se o samoupravnem združevanju sredstev za vzdr­

ževanje, varstvo, rekonstrukcijo in graditev regionalnih in lokalnih 
cest;

— usklajuje z drugimi občinskimi institucijami za ceste, kakor tudi z 
drugimi samoupravnimi interesnimi skupnostmi vprašanja pomembna 
za varnost cestne mreže Slovenije;

— predlaga normative in standarde za obseg in kvaliteto vzdrževa­
nja regionalnih in lokalnih cest;

— predlaga višino povračila za čezmerno uporabo cest;
— predlaga cene storitev za vzdrževanje in varstvo regionalnih in 

lokalnih cest;



484 URADNE OBJAVE 12. novembra 1982 — Št. 30

— pred!aga osnove in merita za določanje povrači!. ki jih plačujejo 
uporabniki, temeljnim organizacijam za vzrževanje in varstvo cest;

— predlaga letne programe del vzdrževanja in varstva regionalnih 
in lokalnih cest;

— predlaga razvrstitev lokalnih cest;
— sodeluje pri nalogah tn ukrepih s področja splošne ljudske 

obrambe tn družbene samozaščite.

8. člen
Uporabnik! tn izv ajalci bodo opravljali svoje naloge na podlagi skle­

pov skupščine SKIS, kt jih predlaga odbor za cestno gospodarstvo in 
naloge, ki bodo dogovorjene v samoupravnem splošnem aktu.

III PLANIRANJE
9. člen

Za razvoj cestnega gospodarstva bodo uporabntki tn izvajalci plani­
rali delovanje. ga usklajevali na podlagi samoupravnega sporazuma in 
dogovarjanja z že usklajenim razvojem cestnega omrežja ter s tem 
omogočili združenemu delu boljše pogoje za pridobivanje dohodka.

10. člen
Za zagotovitev izvajanja nalog in zagotovitev razvoja regionalnih in 

lokalnih cest. sprejemajo uporabniki in izvajalci naslednje planske 
akte,

— samoupravni sporazum o temeljih plana
— dolgoročni plan za obdobje 10 let
— srdnjeročni plan za obdobje 5 let
— letne planske akte.

11. člen
Samoupravni sporazum o temeljih plana sprejema skupščina SKIS, 

koga podpiše najmanj 50% udeležencev skupnosti.
Uporabniki oblikujejo elemente s katerimi opredeljujejo zlasti:
— obseg potrebne dejavnosti na gradnjah regionalnih in lokalnih 

cest;
— obseg potrebnih finančnih sredstev za ugotovljene potrebe vzdr­

ževanja. rekonstrukcij in gradenj regionalnih in lokalnih cest:
— način tn pogoje združevanja sredstev za ceste v okviru občine.
Izvajalci oblikujejo elemente, s katerim! opredelijo zlasti:
— obseg potrebnih del na vzdrževanju in rekonstrukcijah regional­

nih in lokalnih cest;
— ukrepe za racionalno izrabo zmogljivosti za dejavnost vzdrževa­

nja rekonstrukcij in gradenj cest;
— standarde in normative za vzdrževanje in varstvo cest in njihove 

spremembe oz. dopolnitve;
— osnove in merila za določitev cen oziroma povračil za izvajanje 

dejavnost! vzdrževanja, varstva, rekonstrukcij in gradenj cest.
— merila za določitev povračil, ki jih plačujejo uporabniki cest te­

meljnim organizacijam za vzrževanje cest.

14. člen
Postopek planiranja za cestno področje podrobneje ureja statut.
Odbor za cestno gospodarstvo bo pri planiranju vsklajeva! skupne 

interese članov skupnosti SKIS-a in drugih panog prometa in zvez.

IV. SREDSTVA ZA VZDRŽEVANJE, REKONSTRUKCIJO 
IN GRADNJE CEST

15. člen
Sredstva za vzdrževanje in varstvo regtonalnth in lokalnih cest na 

območju občine, se zbirajo na računu SKIS-a namensko tz dela sred­
stev, ki sezdružujejo na posebnem zbtrnem računu pn SDK tn sicer:

— od maloprodajne cene bencina in plinskega olja;
— z letnimt povračili za uporabo cest, kt jih plačujejo uporabniki 

cest za cestna motoma vozila ob registraciji;
— s povračilom za uporabo cest. vsebovanim v prodajni ceni plin­

skih goriv, ki se uporabljajo za pogon cestnih motornih vozil.
Sredstva, zbrana po tem členu se uporabljajo za vzdrževanje in var­

stvo cest, za druge namene pa le, če ta sredstva presegajo obseg sred­
stev potrebnih za vzdrževanje in varstvo cest.

16. člen
Sredstv a za rekonstrukcijo in graditev regionalnih in lokalnih cest na 

območju občine se zbirajo na računu SKIS-a namensko tn sicer:
— s samoupravnim združev anjem sredstev za regionalne tn lokalne 

ceste;
— s samoprispevkom občanov .
Sredstva po prvi alinej! tega člena se oblikujejo po določilih samou­

pravnega sporazuma o temeljih plana, po drugi alineji pa po osnovah in 
merilih izglasovanem na referendumu.

Sredstv a zbrana po tem členu se uporabljajo za namene, za katere so 
bila združena.

17. člen
Uporabniki tn izvajalci združujejo sredstva za izv ajanje nalog Skup­

nosti za ceste Slovenije s samoupravnim sporazumom o temeljih plana 
Skupnosti za ceste Slovenije.

V. OPRAVLJANJE STROKOVNIH DE^.

18. člen
Administrativna in strokovna dela. kakor tudi pomožna in druga 

dela, bo za odbor še naprej oprav ljala DSSSS SIS gospodarskih dejav­
nosti občine Piran.

\ ] KONČNE !N PREHODNE DOLOČBE

12. člen
Uporabniki in izvajalci usklajujejo in sprejemajo srednjeročne in 

letne plane vzdrževanja, varstva, rekonstrukcij in graditve cest.
Planiranje dejavnosti vzdrževanja, rekonstrukcij in graditev regio­

nalnih in lokalnih cest na območju občine, mora biti vsklajeno z zago­
tovljenimi sredstvi po virih za te ceste.

SKIS sklepa pogodbe o izv ajanju cestnih de! le, če ima za ta dela za­
gotovljena sredstva o letnem planu.

13. člen
Uporabniki in izvajalci pri sprejemanju planskih aktov prvenstveno 

zagotavljajo potrebna sredstva za izvajanje dejavnosti posebnega 
družbenega pomena v cestnem gospodarstvu.

19. člen
Ta poslovnik bo velja! toliko časa. dokler ne bo sprejet vsamou- 

pravni sporazum o ustanovitvi in delovanju občinske ali obalne skup­
nosti za ceste« in s tem ustanovljena ^skupnost za ceste^ na obalnem 
območju

20. člen
Ta poslovnik sprejme skupščina SKIS-a in začne veljati osmi dan po 

objavi v Uradnih objavah.
Enak postopek velja za spremembe oz. dopolnitve tega poslovnika

Piran. 22. septembra 1982
Predsednik 

\ LADIMIR PRELC. 1. r


